
 
 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

АНАДЫРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

 

От 16 апреля 2021г.                                № 389 

 

 

 

 

 

В целях уточнения отдельных положений муниципальной программы 

«Содействие развитию инфраструктуры и благоустройство территории Ана-

дырского района на 2020-2024 годы», утверждённой постановлением Админи-

страции Анадырского муниципального района от 21 мая 2020 года № 352, Ад-

министрация Анадырского муниципального района 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в муниципальную программу «Содействие развитию инфра-

структуры и благоустройство территории Анадырского района на 2020-2024 

годы», утверждённую постановлением Администрации Анадырского муници-

пального района от 21 мая 2020 года № 352 (далее – муниципальная програм-

ма), следующие изменения: 

1.1. В паспорте муниципальной программы позицию «Объёмы финансо-

вых ресурсов муниципальной программы» изложить в следующей редакции: 

«Объём финансовых ресурсов 

муниципальной программы 

общий объем финансирования муниципаль-

ной программы 246 899,4 тыс. рублей, в том 

числе по годам:  

в 2020 году  –  79 866,7 тыс. рублей; 

в 2021 году  –  108 297,2 тыс. рублей; 

в 2022 году  –  19 428,3 тыс. рублей; 

в 2023 году  –  19 576,0 тыс. рублей; 

в 2024 году  –  19 731,2 тыс. рублей; 

О внесении изменений в муниципаль-

ную программу «Содействие развитию 

инфраструктуры и благоустройство 

территории Анадырского района на 

2020-2024 годы», утверждённую поста-

новлением Администрации Анадырско-

го муниципального района от 21 мая 

2020 года № 352 



2 

 

из них: 

за счет средств окружного бюджета 12 919,6 

тыс. рублей, в том числе по годам: 

в 2020 году  –  3 324,0 тыс. рублей; 

в 2021 году  –  9 595,6 тыс. рублей; 

 в 2022 году  –  0,0 тыс. рублей; 

в 2023 году  –  0,0 тыс. рублей; 

в 2024 году  –  0,0 тыс. рублей; 

за счёт средств местного бюджета 219 326,1 

тыс. рублей, в том числе по годам: 

в 2020 году  –  73 892,5 тыс. рублей; 

в 2021 году  –  96 024,5 тыс. рублей; 

в 2022 году  –  16 469,7 тыс. рублей; 

в 2023 году  –  16 469,7 тыс. рублей; 

в 2024 году  –  16 469,7 тыс. рублей; 

за счёт межбюджетных трансфертов для 

осуществления переданных полномочий из 

бюджета поселений 14 653,7 тыс. рублей, в 

том числе по годам: 

в 2020 году  –  2 650,2 тыс. рублей; 

в 2021 году  –  2 677,1 тыс. рублей; 

в 2022 году  –  2 958,6 тыс. рублей; 

в 2023 году  –  3 106,3 тыс. рублей; 

в 2024 году  –  3 261,5 тыс. рублей; 

в том числе по подпрограммам: 

подпрограмма «Развитие транспортной ин-

фраструктуры» всего 105 580,6 тыс. рублей, в 

том числе по годам:  

в 2020 году  –  21 809,5 тыс. рублей; 

в 2021 году  –  36 065,4 тыс. рублей; 

в 2022 году  –  15 901,9 тыс. рублей; 

в 2023 году  –  15 901,9 тыс. рублей; 

в 2024 году  –  15 901,9 тыс. рублей; 

из них: 

за счет средств окружного бюджета 11 224,0 

тыс. рублей, в том числе по годам: 

в 2020 году  –  3 324,0 тыс. рублей; 

в 2021 году  –  7 900,0 тыс. рублей; 

в 2022 году  –  0,0 тыс. рублей; 

в 2023 году  –  0,0 тыс. рублей; 

в 2024 году  –  0,0 тыс. рублей; 

за счёт средств местного бюджета 94 356,6 

тыс. рублей, в том числе по годам: 

в 2020 году  –  18 485,5 тыс. рублей; 

в 2021 году  –  28 165,4 тыс. рублей; 



3 

 

в 2022 году  –  15 901,9 тыс. рублей; 

в 2023 году  –  15 901,9 тыс. рублей; 

в 2024 году  –  15 901,9 тыс. рублей; 

подпрограмма «Обеспечение санитарного со-

держания и благоустройство населенных 

пунктов на территории Анадырского муни-

ципального района» 5 446,1 тыс. рублей, в 

том числе по годам: 

в 2020 году  –  567,8 тыс. рублей; 

в 2021 году  –  3 174,9 тыс. рублей; 

в 2022 году  –  567,8 тыс. рублей; 

в 2023 году  –  567,8 тыс. рублей; 

в 2024 году  –  567,8 тыс. рублей; 

из них: 

за счет средств окружного бюджета 1 695,6 

тыс. рублей, в том числе по годам: 

в 2020 году  –  0,0 тыс. рублей; 

в 2021 году  –  1 695,6 тыс. рублей; 

в 2022 году  –  0,0 тыс. рублей; 

в 2023 году  –  0,0 тыс. рублей; 

в 2024 году  –  0,0 тыс. рублей; 

за счёт средств местного бюджета 3 750,5 

тыс. рублей, в том числе по годам: 

в 2020 году  –  567,8 тыс. рублей; 

в 2021 году  –  1 479,3 тыс. рублей; 

в 2022 году  –  567,8 тыс. рублей; 

в 2023 году  –  567,8 тыс. рублей; 

в 2024 году  –  567,8 тыс. рублей; 

подпрограмма «Уличное освещение на тер-

ритории городского  поселения  Угольные  

Копи» 65,3 тыс. рублей за счет межбюджет-

ных трансфертов, в том числе по годам: 

в 2020 году  –  61,3 тыс. рублей; 

в 2021 году  –  1,0 тыс. рублей; 

в 2022 году  –  1,0 тыс. рублей; 

в 2023 году  –  1,0 тыс. рублей; 

в 2024 году  –  1,0 тыс. рублей; 

подпрограмма «Уличное освещение на тер-

ритории городского поселения Берингов-

ский» 5,0 тыс. рублей за счет межбюджетных 

трансфертов, в том числе по годам: 

в 2020 году  –  1,0 тыс. рублей; 

в 2021 году  –  1,0 тыс. рублей; 

в 2022 году  –  1,0 тыс. рублей; 

в 2023 году  –  1,0 тыс. рублей; 



4 

 

в 2024 году  –  1,0 тыс. рублей; 

подпрограмма «Уличное освещение на тер-

ритории сельского поселения Алькатваам» 

499,3 тыс. рублей за счет межбюджетных 

трансфертов, в том числе по годам: 

в 2020 году  –  162,8 тыс. рублей; 

 в 2021 году  –  50,6 тыс. рублей; 

в 2022 году  –  90,7 тыс. рублей; 

в 2023 году  –  95,2 тыс. рублей; 

в 2024 году  –  100,0 тыс. рублей; 

подпрограмма «Уличное освещение на тер-

ритории сельского поселения Ваеги» 1 180,0 

тыс. рублей за счет межбюджетных транс-

фертов, в том числе по годам: 

в 2020 году  –  85,7 тыс. рублей; 

в 2021 году  –  265,6 тыс. рублей; 

в 2022 году  –  262,9 тыс. рублей; 

в 2023 году  –  276,0 тыс. рублей; 

в 2024 году  –  289,8 тыс. рублей; 

подпрограмма «Уличное освещение на тер-

ритории сельского поселения Канчалан» 

1 262,7 тыс. рублей за счет межбюджетных 

трансфертов, в том числе по годам: 

в 2020 году  –  375,2 тыс. рублей; 

в 2021 году  –  208,7 тыс. рублей; 

в 2022 году  –  215,3 тыс. рублей; 

в 2023 году  –  226,1 тыс. рублей; 

в 2024 году  –  237,4 тыс. рублей; 

подпрограмма «Уличное освещение на тер-

ритории сельского поселения Ламутское» 

1 156,7 тыс. рублей за счет межбюджетных 

трансфертов, в том числе по годам: 

в 2020 году  –  81,6 тыс. рублей; 

в 2021 году  –  253,0 тыс. рублей; 

в 2022 году  –  260,8 тыс. рублей; 

в 2023 году  –  273,8 тыс. рублей; 

в 2024 году  –  287,5 тыс. рублей; 

подпрограмма «Уличное освещение на терри-

тории сельского поселения Марково»  3 841,6 

тыс.  рублей за счет межбюджетных транс-

фертов, в том числе по годам: 

в 2020 году  –  734,0 тыс. рублей; 

в 2021 году  –  556,5 тыс. рублей; 

в 2022 году  –  809,2 тыс. рублей; 

в 2023 году  –  849,7 тыс. рублей; 



5 

 

в 2024 году  –  892,2 тыс. рублей; 

подпрограмма «Уличное освещение на тер-

ритории сельского поселения Мейныпильгы-

но» 1 804,2 тыс. рублей за счет межбюджет-

ных трансфертов, в том числе по годам: 

в 2020 году  –  325,4 тыс. рублей; 

в 2021 году  –  347,8 тыс. рублей; 

в 2022 году  –  358,8 тыс. рублей; 

в 2023 году  –  376,7 тыс. рублей; 

в 2024 году  –  395,5 тыс. рублей; 

подпрограмма «Уличное освещение на тер-

ритории сельского поселения Снежное» 347,2 

тыс. рублей за счет межбюджетных транс-

фертов, в том числе по годам: 

в 2020 году  –  24,5 тыс. рублей; 

в 2021 году  –  75,9 тыс. рублей; 

в 2022 году  –  78,3 тыс. рублей; 

в 2023 году  –  82,2 тыс. рублей; 

в 2024 году  –  86,3 тыс. рублей; 

 подпрограмма «Уличное освещение на тер-

ритории сельского поселения Усть-Белая» 

1 867,5 тыс. рублей за счет межбюджетных 

трансфертов, в том числе по годам: 

в 2020 году  –  325,4 тыс. рублей; 

в 2021 году  –  411,1 тыс. рублей; 

в 2022 году  –  358,8 тыс. рублей; 

в 2023 году  –  376,7 тыс. рублей; 

в 2024 году  –  395,5 тыс. рублей; 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

подпрограмма «Уличное  освещение  на  тер-

ритории сельского поселения Хатырка» 655,8 

тыс. рублей за счет межбюджетных трансфер-

тов, в том числе по годам: 

в 2020 году  –  118,3 тыс. рублей; 

в 2021 году  –  126,5 тыс. рублей; 

в 2022 году  –  130,9 тыс. рублей; 

в 2023 году  –  136,9 тыс. рублей; 

в 2024 году  –  143,7 тыс. рублей; 

подпрограмма «Уличное освещение на тер-

ритории сельского поселения Чуванское» 

1 968,4 тыс. рублей за счет межбюджетных 

трансфертов, в том числе по годам: 

в 2020 году  –  355,0 тыс. рублей; 

в 2021 году  –  379,4 тыс. рублей; 

в 2022 году  –  391,4 тыс. рублей; 

в 2023 году  –  411,0 тыс. рублей; 



6 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

в 2024 году  –  431,6 тыс. рублей; 

подпрограмма «Приобретение движимого и 

недвижимого имущества для нужд Анадыр-

ского муниципального района» всего 

116 219,0 тыс. рублей, в том числе по годам:  

в 2020 году  –  54 839,2 тыс. рублей; 

в 2021 году  –  61 379,8 тыс. рублей; 

в 2022 году  –  0,0 тыс. рублей; 

в 2023 году  –  0,0 тыс. рублей; 

в 2024 году  –  0,0 тыс. рублей; 

из них: 

за счет средств окружного бюджета 0,0 тыс. 

рублей, в том числе по годам: 

в 2020 году  –  0,0 тыс. рублей; 

в 2021 году  –  0,0 тыс. рублей; 

в 2022 году  –  0,0 тыс. рублей; 

в 2023 году  –  0,0 тыс. рублей; 

в 2024 году  –  0,0 тыс. рублей; 

за счёт средств местного бюджета 116 219,0 

тыс. рублей, в том числе по годам:  

в 2020 году  –  54 839,2 тыс. рублей; 

в 2021 году  –  61 379,8 тыс. рублей; 

в 2022 году  –  0,0 тыс. рублей; 

в 2023 году  –  0,0 тыс. рублей; 

в 2024 году  –  0,0 тыс. рублей; 

подпрограмма «Обеспечение органов мест-

ного самоуправления документами террито-

риального планирования и градостроитель-

ного зонирования» всего по подпрограмме 

5 000,0 тыс. рублей, в том числе по годам:  

в 2020 году  –  0,0  тыс. рублей; 

в 2021 году  –  5 000,0 тыс. рублей; 

в 2022 году  –  0,0 тыс. рублей; 

в 2023 году  –  0,0 тыс. рублей; 

в 2024 году  –  0,0 тыс. рублей; 

из них: 

за счет средств окружного бюджета 0,0 тыс. 

рублей, в том числе по годам: 

в 2020 году  –  0,0 тыс. рублей; 

в 2021 году  –  0,0 тыс. рублей; 

в 2022 году  –  0,0 тыс. рублей; 

в 2023 году  –  0,0 тыс. рублей; 

в 2024 году  –  0,0 тыс. рублей; 

- за счёт средств местного бюджета 5 000,0 

тыс. рублей, в том числе по годам: 



7 

 

в 2020 году  –  0,0  тыс. рублей; 

в 2021 году  –  5 000,0 тыс. рублей; 

в 2022 году  –  0,0 тыс. рублей; 

в 2023 году  –  0,0 тыс. рублей; 

в 2024 году  –  0,0 тыс. рублей»; 

1.2. Приложение № 2 к муниципальной программе изложить в следую-

щей редакции: 



8 

 

 
 

 

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 

 

к муниципальной программе «Содействие развитию 

инфраструктуры и благоустройство территории 

Анадырского района на 2020-2024 годы» 

 

 

Ресурсное обеспечение муниципальной программы 

«Содействие развитию инфраструктуры и благоустройство территории Анадырского района на 2020-2024 годы» 
 

№ п/п 

Наименование 

направления, раздела, 

мероприятия 

Период 

реализа-

ции ме-

роприя-

тий (в 

том чис-

ле по  

годам) 

Объем финансовых ресурсов, тыс. руб. 

Ответственный 

исполнитель, 

участники, 

соисполнители 
Всего 

в том числе средства 

федераль-

ного 

бюджета 

окружно-

го 

бюджета 

районно-

го  

бюджета 

про-

чих 

вне-

бюд-

жет-

ных 

источ-

ников 

  Всего по программе 

2020-2024 246 899,4 0,0 12 919,6 233 979,8 0,0 

  

2020 79 866,7 0,0 3 324,0 76 542,7 0,0 

2021 108 297,2 0,0 9 595,6 98 701,6 0,0 

2022 19 428,3 0,0 0,0 19 428,3 0,0 

2023 19 576,0 0,0 0,0 19 576,0 0,0 

2024 19 731,2 0,0 0,0 19 731,2 0,0 

Подпрограмма «Развитие транспортной инфраструктуры» 

1 

Основное мероприятие: «Содержа-

ние автомобильных дорог», в том 

числе: 

2020-2024 64 882,0 0,0 0,0 64 882,0 0,0 

Администрация  

Анадырского  

муниципального  



9 

 

№ п/п 

Наименование 

направления, раздела, 

мероприятия 

Период 

реализа-

ции ме-

роприя-

тий (в 

том чис-

ле по  

годам) 

Объем финансовых ресурсов, тыс. руб. 

Ответственный 

исполнитель, 

участники, 

соисполнители 
Всего 

в том числе средства 

федераль-

ного 

бюджета 

окружно-

го 

бюджета 

районно-

го  

бюджета 

про-

чих 

вне-

бюд-

жет-

ных 

источ-

ников 

  

2020 13 990,0 0,0 0,0 13 990,0 0,0 района 

2021 16 018,5 0,0 0,0 16 018,5 0,0 

2022 11 624,5 0,0 0,0 11 624,5 0,0 

2023 11 624,5 0,0 0,0 11 624,5 0,0 

2024 11 624,5 0,0 0,0 11 624,5 0,0 

1.1 

содержание автомобильных дорог 

общего пользования местного зна-

чения и искусственных сооружений 

на них 

2020-2024 28 144,0 0,0 0,0 28 144,0 0,0 

Администрация  

Анадырского  

муниципального  

района 

2020 6 000,0 0,0 0,0 6 000,0 0,0 

2021 4 144,0 0,0 0,0 4 144,0 0,0 

2022 6 000,0 0,0 0,0 6 000,0 0,0 

2023 6 000,0 0,0 0,0 6 000,0 0,0 

2024 6 000,0 0,0 0,0 6 000,0 0,0 

1.2 

содержание автомобильных дорог 

общего пользования местного зна-

чения сельских поселений и искус-

ственных сооружений на них 

2020-2024 36 738,0 0,0 0,0 36 738,0 0,0 

Администрация  

Анадырского  

муниципального  

района 

2020 7 990,0 0,0 0,0 7 990,0 0,0 

2021 11 874,5 0,0 0,0 11 874,5 0,0 

2022 5 624,5 0,0 0,0 5 624,5 0,0 

2023 5 624,5 0,0 0,0 5 624,5 0,0 

2024 5 624,5 0,0 0,0 5 624,5 0,0 

2 

Основное мероприятие: «Организа-

ция освещения улиц в селе Красне-

но» 

2020-2024 437,0 0,0 0,0 437,0 0,0 

Администрация  

Анадырского  

муниципального  

района 



10 

 

№ п/п 

Наименование 

направления, раздела, 

мероприятия 

Период 

реализа-

ции ме-

роприя-

тий (в 

том чис-

ле по  

годам) 

Объем финансовых ресурсов, тыс. руб. 

Ответственный 

исполнитель, 

участники, 

соисполнители 
Всего 

в том числе средства 

федераль-

ного 

бюджета 

окружно-

го 

бюджета 

районно-

го  

бюджета 

про-

чих 

вне-

бюд-

жет-

ных 

источ-

ников 

  

2020 87,4 0,0 0,0 87,4 0,0 

 

2021 87,4 0,0 0,0 87,4 0,0 

2022 87,4 0,0 0,0 87,4 0,0 

2023 87,4 0,0 0,0 87,4 0,0 

2024 87,4 0,0 0,0 87,4 0,0 

3 

Основное мероприятие: «Содержа-

ние объектов транспортной инфра-

структуры в населенных пунктах 

муниципального района», в том 

числе: 

2020-2024 15 716,5 0,0 0,0 15 716,5 0,0 

Администрация  

Анадырского  

муниципального  

района 

2020 3 186,5 0,0 0,0 3 186,5 0,0 

2021 3 260,0 0,0 0,0 3 260,0 0,0 

2022 3 190,0 0,0 0,0 3 190,0 0,0 

2023 3 190,0 0,0 0,0 3 190,0 0,0 

2024 3 190,0 0,0 0,0 3 190,0 0,0 

3.1 
содержание посадочных площадок 

для легкомоторной авиации 

2020-2024 12 956,5 0,0 0,0 12 956,5 0,0 

Администрация  

Анадырского  

муниципального  

района 

2020 2 636,5 0,0 0,0 2 636,5 0,0 

2021 2 400,0 0,0 0,0 2 400,0 0,0 

2022 2 640,0 0,0 0,0 2 640,0 0,0 

2023 2 640,0 0,0 0,0 2 640,0 0,0 

2024 2 640,0 0,0 0,0 2 640,0 0,0 

3.2 
содержание посадочных площадок 

для вертолётов 
2020-2024 2 760,0 0,0 0,0 2 760,0 0,0 

Администрация  

Анадырского  

муниципального  

района 



11 

 

№ п/п 

Наименование 

направления, раздела, 

мероприятия 

Период 

реализа-

ции ме-

роприя-

тий (в 

том чис-

ле по  

годам) 

Объем финансовых ресурсов, тыс. руб. 

Ответственный 

исполнитель, 

участники, 

соисполнители 
Всего 

в том числе средства 

федераль-

ного 

бюджета 

окружно-

го 

бюджета 

районно-

го  

бюджета 

про-

чих 

вне-

бюд-

жет-

ных 

источ-

ников 

  

2020 550,0 0,0 0,0 550,0 0,0 

 

2021 560,0 0,0 0,0 560,0 0,0 

2022 550,0 0,0 0,0 550,0 0,0 

2023 550,0 0,0 0,0 550,0 0,0 

2024 550,0 0,0 0,0 550,0 0,0 

3.3 

содержание искусственных соору-

жений на автомобильных дорогах 

общего пользования 

2020-2024 300,0 0,0 0,0 300,0 0,0 

Администрация 

Анадырского 

муниципального 

района 

2020 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2021 300,0 0,0 0,0 300,0 0,0 

2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

4 

Основное мероприятие: «Расходы 

на нерегулярные перевозки пасса-

жиров и багажа» 

2020-2024 3 448,0 0,0 0,0 3 448,0 0,0 

Администрация  

Анадырского  

муниципального  

района 

2020 1 188,0 0,0 0,0 1 188,0 0,0 

2021 1 260,0 0,0 0,0 1 260,0 0,0 

2022 1 000,0 0,0 0,0 1 000,0 0,0 

2023 1 000,0 0,0 0,0 1 000,0 0,0 

2024 1 000,0 0,0 0,0 1 000,0 0,0 

5 

Основное мероприятие: «Обустрой-

ство взлётно-посадочных площадок 

в населённых пунктах Анадырского 

муниципального района» 

2020-2024 11 297,1 0,0 11 224,0 73,1 0,0 

 Администрация  

Анадырского  

муниципального  

района 



12 

 

№ п/п 

Наименование 

направления, раздела, 

мероприятия 

Период 

реализа-

ции ме-

роприя-

тий (в 

том чис-

ле по  

годам) 

Объем финансовых ресурсов, тыс. руб. 

Ответственный 

исполнитель, 

участники, 

соисполнители 
Всего 

в том числе средства 

федераль-

ного 

бюджета 

окружно-

го 

бюджета 

районно-

го  

бюджета 

про-

чих 

вне-

бюд-

жет-

ных 

источ-

ников 

  

2020 3 357,6 0,0 3 324,0 33,6 0,0 

 

2021 7 939,5 0,0 7 900,0 39,5 0,0 

2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

6 

Основное мероприятие: «Иные ме-

роприятия в сфере дорожного дви-

жения» 

2020-2024 2 000,0 0,0 0,0 2 000,0 0,0 

Администрация 

Анадырского 

муниципального 

района 

2020 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2021 2 000,0 0,0 0,0 2 000,0 0,0 

2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

7 

Основное мероприятие: «Выполне-

ние инженерных изысканий, разра-

ботка проектной и рабочей доку-

ментации» 

2020-2024 5 500,0 0,0 0,0 5 500,0 0,0 

Администрация 

Анадырского 

муниципального 

района 

2020 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2021 5 500,0 0,0 0,0 5 500,0 0,0 

2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

  Всего по подпрограмме 2020-2024 105 580,6 0,0 11 224,0 94 356,6 0,0 

 Администрация  

Анадырского  

муниципального  

района 



13 

 

№ п/п 

Наименование 

направления, раздела, 

мероприятия 

Период 

реализа-

ции ме-

роприя-

тий (в 

том чис-

ле по  

годам) 

Объем финансовых ресурсов, тыс. руб. 

Ответственный 

исполнитель, 

участники, 

соисполнители 
Всего 

в том числе средства 

федераль-

ного 

бюджета 

окружно-

го 

бюджета 

районно-

го  

бюджета 

про-

чих 

вне-

бюд-

жет-

ных 

источ-

ников 

  

2020 21 809,5 0,0 3 324,0 18 485,5 0,0 

 

2021 36 065,4 0,0 7 900,0 28 165,4 0,0 

2022 15 901,9 0,0 0,0 15 901,9 0,0 

2023 15 901,9 0,0 0,0 15 901,9 0,0 

2024 15 901,9 0,0 0,0 15 901,9 0,0 

Подпрограмма «Обеспечение санитарного содержания и благоустройство населенных пунктов на территории  

Анадырского муниципального района» 

1 

Основное мероприятие: «Содержа-

ние мест захоронения в населенных 

пунктах муниципального района» 

2020-2024 2 589,0 0,0 0,0 2 589,0 0,0 

Администрация  

Анадырского  

муниципального 

района 

2020 517,8 0,0 0,0 517,8 0,0 

2021 517,8 0,0 0,0 517,8 0,0 

2022 517,8 0,0 0,0 517,8 0,0 

2023 517,8 0,0 0,0 517,8 0,0 

2024 517,8 0,0 0,0 517,8 0,0 

2 

Основное мероприятие: «Прочие 

мероприятия по благоустройству в 

селе  Краснено»  

2020-2024 434,8 0,0 0,0 434,8 0,0 

Администрация  

Анадырского  

муниципального  

района 

2020 50,0 0,0 0,0 50,0 0,0 

2021 234,8 0,0 0,0 234,8 0,0 

2022 50,0 0,0 0,0 50,0 0,0 

2023 50,0 0,0 0,0 50,0 0,0 

2024 50,0 0,0 0,0 50,0 0,0 

3 
Основное мероприятие: «Реализа-

ция проектов по благоустройству  
2020-2024 2 422,3 0,0 1 695,6 726,7 0,0 

Администрация 

Анадырского 



14 

 

№ п/п 

Наименование 

направления, раздела, 

мероприятия 

Период 

реализа-

ции ме-

роприя-

тий (в 

том чис-

ле по  

годам) 

Объем финансовых ресурсов, тыс. руб. 

Ответственный 

исполнитель, 

участники, 

соисполнители 
Всего 

в том числе средства 

федераль-

ного 

бюджета 

окружно-

го 

бюджета 

районно-

го  

бюджета 

про-

чих 

вне-

бюд-

жет-

ных 

источ-

ников 

 

сельских территорий» 2020 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 муниципального 

района 2021 2 422,3 0,0 1 695,6 726,7 0,0 

2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

  Всего по подпрограмме 

2020-2024 5 446,1 0,0 1 695,6 3 750,5 0,0 

Администрация  

Анадырского  

муниципального  

района  

2020 567,8 0,0 0,0 567,8 0,0 

2021 3 174,9 0,0 1 695,6 1 479,3 0,0 

2022 567,8 0,0 0,0 567,8 0,0 

2023 567,8 0,0 0,0 567,8 0,0 

2024 567,8 0,0 0,0 567,8 0,0 

Подпрограмма «Уличное освещение на территории городского поселения Угольные Копи» 

1 

Основное мероприятие: «Организа-

ция освещения улиц в городском 

поселении»  

2020-2024 65,3 0,0 0,0 65,3 0,0 

Администрация  

Анадырского  

муниципального  

района 

2020 61,3 0,0 0,0 61,3 0,0 

2021 1,0 0,0 0,0 1,0 0,0 

2022 1,0 0,0 0,0 1,0 0,0 

2023 1,0 0,0 0,0 1,0 0,0 

2024 1,0 0,0 0,0 1,0 0,0 

  Всего по подпрограмме 2020-2024 65,3 0,0 0,0 65,3 0,0 

Администрация  

Анадырского  

муниципального  



15 

 

№ п/п 

Наименование 

направления, раздела, 

мероприятия 

Период 

реализа-

ции ме-

роприя-

тий (в 

том чис-

ле по  

годам) 

Объем финансовых ресурсов, тыс. руб. 

Ответственный 

исполнитель, 

участники, 

соисполнители 
Всего 

в том числе средства 

федераль-

ного 

бюджета 

окружно-

го 

бюджета 

районно-

го  

бюджета 

про-

чих 

вне-

бюд-

жет-

ных 

источ-

ников 

  

2020 61,3 0,0 0,0 61,3 0,0 района 

2021 1,0 0,0 0,0 1,0 0,0 

2022 1,0 0,0 0,0 1,0 0,0 

2023 1,0 0,0 0,0 1,0 0,0 

2024 1,0 0,0 0,0 1,0 0,0 

Подпрограмма «Уличное освещение на территории городского поселения Беринговский»  

1 

Основное мероприятие: «Организа-

ция освещения улиц в городском 

поселении» 

2020-2024 5,0 0,0 0,0 5,0 0,0 

Администрация  

Анадырского  

муниципального 

района 

2020 1,0 0,0 0,0 1,0 0,0 

2021 1,0 0,0 0,0 1,0 0,0 

2022 1,0 0,0 0,0 1,0 0,0 

2023 1,0 0,0 0,0 1,0 0,0 

2024 1,0 0,0 0,0 1,0 0,0 

  Всего по подпрограмме 

2020-2024 5,0 0,0 0,0 5,0 0,0 

Администрация  

Анадырского  

муниципального  

района  

2020 1,0 0,0 0,0 1,0 0,0 

2021 1,0 0,0 0,0 1,0 0,0 

2022 1,0 0,0 0,0 1,0 0,0 

2023 1,0 0,0 0,0 1,0 0,0 

2024 1,0 0,0 0,0 1,0 0,0 

Подпрограмма «Уличное освещение на территории сельского поселения Алькатваам» 

1 
Основное мероприятие: «Организа-

ция освещения улиц в сельском  
2020-2024 499,3 0,0 0,0 499,3 0,0 

Администрация  

Анадырского 



16 

 

№ п/п 

Наименование 

направления, раздела, 

мероприятия 

Период 

реализа-

ции ме-

роприя-

тий (в 

том чис-

ле по  

годам) 

Объем финансовых ресурсов, тыс. руб. 

Ответственный 

исполнитель, 

участники, 

соисполнители 
Всего 

в том числе средства 

федераль-

ного 

бюджета 

окружно-

го 

бюджета 

районно-

го  

бюджета 

про-

чих 

вне-

бюд-

жет-

ных 

источ-

ников 

 

поселении» 2020 162,8 0,0 0,0 162,8 0,0 муниципального 

района 2021 50,6 0,0 0,0 50,6 0,0 

2022 90,7 0,0 0,0 90,7 0,0 

2023 95,2 0,0 0,0 95,2 0,0 

2024 100,0 0,0 0,0 100,0 0,0 

  Всего по подпрограмме 

2020-2024 499,3 0,0 0,0 499,3 0,0 

Администрация  

Анадырского  

муниципального  

района 

2020 162,8 0,0 0,0 162,8 0,0 

2021 50,6 0,0 0,0 50,6 0,0 

2022 90,7 0,0 0,0 90,7 0,0 

2023 95,2 0,0 0,0 95,2 0,0 

2024 100,0 0,0 0,0 100,0 0,0 

Подпрограмма «Уличное освещение на территории сельского поселения Ваеги» 

1 

Основное мероприятие: «Организа-

ция освещения улиц в сельском по-

селении» 

2020-2024 1 180,0 0,0 0,0 1 180,0 0,0 

Администрация  

Анадырского  

муниципального  

района 

2020 85,7 0,0 0,0 85,7 0,0 

2021 265,6 0,0 0,0 265,6 0,0 

2022 262,9 0,0 0,0 262,9 0,0 

2023 276,0 0,0 0,0 276,0 0,0 

2024 289,8 0,0 0,0 289,8 0,0 

  Всего по подпрограмме 2020-2024 1 180,0 0,0 0,0 1 180,0 0,0 

Администрация  

Анадырского  

муниципального 



17 

 

№ п/п 

Наименование 

направления, раздела, 

мероприятия 

Период 

реализа-

ции ме-

роприя-

тий (в 

том чис-

ле по  

годам) 

Объем финансовых ресурсов, тыс. руб. 

Ответственный 

исполнитель, 

участники, 

соисполнители 
Всего 

в том числе средства 

федераль-

ного 

бюджета 

окружно-

го 

бюджета 

районно-

го  

бюджета 

про-

чих 

вне-

бюд-

жет-

ных 

источ-

ников 

  

2020 85,7 0,0 0,0 85,7 0,0 района 

2021 265,6 0,0 0,0 265,6 0,0 

2022 262,9 0,0 0,0 262,9 0,0 

2023 276,0 0,0 0,0 276,0 0,0 

2024 289,8 0,0 0,0 289,8 0,0 

Подпрограмма «Уличное освещение на территории сельского поселения Канчалан» 

1 

Основное мероприятие: «Организа-

ция  освещения  улиц  в  сельском 

поселении» 

2020-2024 1 262,7 0,0 0,0 1 262,7 0,0 

Администрация  

Анадырского 

муниципального 

района 

2020 375,2 0,0 0,0 375,2 0,0 

2021 208,7 0,0 0,0 208,7 0,0 

2022 215,3 0,0 0,0 215,3 0,0 

2023 226,1 0,0 0,0 226,1 0,0 

2024 237,4 0,0 0,0 237,4 0,0 

  Всего по подпрограмме 

2020-2024 1 262,7 0,0 0,0 1 262,7 0,0 

Администрация  

Анадырского  

муниципального  

района  

2020 375,2 0,0 0,0 375,2 0,0 

2021 208,7 0,0 0,0 208,7 0,0 

2022 215,3 0,0 0,0 215,3 0,0 

2023 226,1 0,0 0,0 226,1 0,0 

2024 237,4 0,0 0,0 237,4 0,0 

Подпрограмма «Уличное освещение на территории сельского поселения Ламутское» 

1 
Основное мероприятие: «Организа- 

ция освещения улиц в  сельском  
2020-2024 1 156,7 0,0 0,0 1 156,7 0,0 Администрация  



18 

 

№ п/п 

Наименование 

направления, раздела, 

мероприятия 

Период 

реализа-

ции ме-

роприя-

тий (в 

том чис-

ле по  

годам) 

Объем финансовых ресурсов, тыс. руб. 

Ответственный 

исполнитель, 

участники, 

соисполнители 
Всего 

в том числе средства 

федераль-

ного 

бюджета 

окружно-

го 

бюджета 

районно-

го  

бюджета 

про-

чих 

вне-

бюд-

жет-

ных 

источ-

ников 

 

поселении» 2020 81,6 0,0 0,0 81,6 0,0 Анадырского 

муниципального 

района 
2021 253,0 0,0 0,0 253,0 0,0 

2022 260,8 0,0 0,0 260,8 0,0 

2023 273,8 0,0 0,0 273,8 0,0 

2024 287,5 0,0 0,0 287,5 0,0 

  Всего по подпрограмме 

2020-2024 1 156,7 0,0 0,0 1 156,7 0,0 

Администрация  

Анадырского  

муниципального  

района   

2020 81,6 0,0 0,0 81,6 0,0 

2021 253,0 0,0 0,0 253,0 0,0 

2022 260,8 0,0 0,0 260,8 0,0 

2023 273,8 0,0 0,0 273,8 0,0 

2024 287,5 0,0 0,0 287,5 0,0 

Подпрограмма «Уличное освещение на территории сельского поселения Марково» 

1 

Основное мероприятие: «Организа-

ция освещения улиц в сельском по-

селении» 

2020-2024 3 841,6 0,0 0,0 3 841,6 0,0 

Администрация  

Анадырского  

муниципального  

района 

2020 734,0 0,0 0,0 734,0 0,0 

2021 556,5 0,0 0,0 556,5 0,0 

2022 809,2 0,0 0,0 809,2 0,0 

2023 849,7 0,0 0,0 849,7 0,0 

2024 892,2 0,0 0,0 892,2 0,0 

  Всего по подпрограмме  2020-2024 3 841,6 0,0 0,0 3 841,6 0,0 

Администрация  

Анадырского  

муниципального 



19 

 

№ п/п 

Наименование 

направления, раздела, 

мероприятия 

Период 

реализа-

ции ме-

роприя-

тий (в 

том чис-

ле по  

годам) 

Объем финансовых ресурсов, тыс. руб. 

Ответственный 

исполнитель, 

участники, 

соисполнители 
Всего 

в том числе средства 

федераль-

ного 

бюджета 

окружно-

го 

бюджета 

районно-

го  

бюджета 

про-

чих 

вне-

бюд-

жет-

ных 

источ-

ников 

  

2020 734,0 0,0 0,0 734,0 0,0 района 

2021 556,5 0,0 0,0 556,5 0,0 

2022 809,2 0,0 0,0 809,2 0,0 

2023 849,7 0,0 0,0 849,7 0,0 

2024 892,2 0,0 0,0 892,2 0,0 

Подпрограмма «Уличное освещение на территории сельского поселения Мейныпильгыно» 

1 

Основное мероприятие: «Организа-

ция освещения улиц в сельском по-

селении» 

2020-2024 1 804,2 0,0 0,0 1 804,2 0,0 

Администрация  

Анадырского  

муниципального  

района 

2020 325,4 0,0 0,0 325,4 0,0 

2021 347,8 0,0 0,0 347,8 0,0 

2022 358,8 0,0 0,0 358,8 0,0 

2023 376,7 0,0 0,0 376,7 0,0 

2024 395,5 0,0 0,0 395,5 0,0 

  Всего по подпрограмме 

2020-2024 1 804,2 0,0 0,0 1 804,2 0,0 

Администрация  

Анадырского  

муниципального  

района  

2020 325,4 0,0 0,0 325,4 0,0 

2021 347,8 0,0 0,0 347,8 0,0 

2022 358,8 0,0 0,0 358,8 0,0 

2023 376,7 0,0 0,0 376,7 0,0 

2024 395,5 0,0 0,0 395,5 0,0 

Подпрограмма «Уличное освещение на территории сельского поселения Снежное» 

1 
Основное мероприятие: «Организа-

ция освещения улиц в сельском  
2020-2024 347,2 0,0 0,0 347,2 0,0 

Администрация  

Анадырского  



20 

 

№ п/п 

Наименование 

направления, раздела, 

мероприятия 

Период 

реализа-

ции ме-

роприя-

тий (в 

том чис-

ле по  

годам) 

Объем финансовых ресурсов, тыс. руб. 

Ответственный 

исполнитель, 

участники, 

соисполнители 
Всего 

в том числе средства 

федераль-

ного 

бюджета 

окружно-

го 

бюджета 

районно-

го  

бюджета 

про-

чих 

вне-

бюд-

жет-

ных 

источ-

ников 

 

поселении» 2020 24,5 0,0 0,0 24,5 0,0 муниципального 

района 2021 75,9 0,0 0,0 75,9 0,0 

2022 78,3 0,0 0,0 78,3 0,0 

2023 82,2 0,0 0,0 82,2 0,0 

2024 86,3 0,0 0,0 86,3 0,0 

  Всего по подпрограмме 

2020-2024 347,2 0,0 0,0 347,2 0,0 

Администрация  

Анадырского  

муниципального 

района 

2020 24,5 0,0 0,0 24,5 0,0 

2021 75,9 0,0 0,0 75,9 0,0 

2022 78,3 0,0 0,0 78,3 0,0 

2023 82,2 0,0 0,0 82,2 0,0 

2024 86,3 0,0 0,0 86,3 0,0 

Подпрограмма «Уличное освещение на территории сельского поселения Усть-Белая» 

1 

Основное мероприятие: «Организа-

ция освещения улиц в сельском по-

селении» 

2020-2024 1 867,5 0,0 0,0 1 867,5 0,0 

Администрация  

Анадырского  

муниципального  

района 

2020 325,4 0,0 0,0 325,4 0,0 

2021 411,1 0,0 0,0 411,1 0,0 

2022 358,8 0,0 0,0 358,8 0,0 

2023 376,7 0,0 0,0 376,7 0,0 

2024 395,5 0,0 0,0 395,5 0,0 

  Всего по подпрограмме 2020-2024 1 867,5 0,0 0,0 1 867,5 0,0 

Администрация  

Анадырского  

муниципального  



21 

 

№ п/п 

Наименование 

направления, раздела, 

мероприятия 

Период 

реализа-

ции ме-

роприя-

тий (в 

том чис-

ле по  

годам) 

Объем финансовых ресурсов, тыс. руб. 

Ответственный 

исполнитель, 

участники, 

соисполнители 
Всего 

в том числе средства 

федераль-

ного 

бюджета 

окружно-

го 

бюджета 

районно-

го  

бюджета 

про-

чих 

вне-

бюд-

жет-

ных 

источ-

ников 

  

2020 325,4 0,0 0,0 325,4 0,0 района 

2021 411,1 0,0 0,0 411,1 0,0 

2022 358,8 0,0 0,0 358,8 0,0 

2023 376,7 0,0 0,0 376,7 0,0 

2024 395,5 0,0 0,0 395,5 0,0 

Подпрограмма «Уличное освещение на территории сельского поселения Хатырка» 

1 

Основное мероприятие: «Организа-

ция освещения улиц в сельском  

поселении» 

2020-2024 655,8 0,0 0,0 655,8 0,0 

Администрация  

Анадырского  

муниципального 

района 

2020 118,3 0,0 0,0 118,3 0,0 

2021 126,5 0,0 0,0 126,5 0,0 

2022 130,4 0,0 0,0 130,4 0,0 

2023 136,9 0,0 0,0 136,9 0,0 

2024 143,7 0,0 0,0 143,7 0,0 

  Всего по подпрограмме 

2020-2024 655,8 0,0 0,0 655,8 0,0 

Администрация  

Анадырского  

муниципального  

района  

2020 118,3 0,0 0,0 118,3 0,0 

2021 126,5 0,0 0,0 126,5 0,0 

2022 130,4 0,0 0,0 130,4 0,0 

2023 136,9 0,0 0,0 136,9 0,0 

2024 143,7 0,0 0,0 143,7 0,0 

Подпрограмма  «Уличное освещение на территории сельского поселения Чуванское» 

1 
Основное мероприятие: «Организа-

ция освещения улиц в сельском  
2020-2024 1 968,4 0,0 0,0 1 968,4 0,0 

Администрация  

Анадырского  



22 

 

№ п/п 

Наименование 

направления, раздела, 

мероприятия 

Период 

реализа-

ции ме-

роприя-

тий (в 

том чис-

ле по  

годам) 

Объем финансовых ресурсов, тыс. руб. 

Ответственный 

исполнитель, 

участники, 

соисполнители 
Всего 

в том числе средства 

федераль-

ного 

бюджета 

окружно-

го 

бюджета 

районно-

го  

бюджета 

про-

чих 

вне-

бюд-

жет-

ных 

источ-

ников 

 

поселении» 2020 355,0 0,0 0,0 355,0 0,0 муниципального 

района 2021 379,4 0,0 0,0 379,4 0,0 

2022 391,4 0,0 0,0 391,4 0,0 

2023 411,0 0,0 0,0 411,0 0,0 

2024 431,6 0,0 0,0 431,6 0,0 

  Всего по подпрограмме 

2020-2024 1 968,4 0,0 0,0 1 968,4 0,0 

Администрация  

Анадырского  

муниципального  

района 

2020 355,0 0,0 0,0 355,0 0,0 

2021 379,4 0,0 0,0 379,4 0,0 

2022 391,4 0,0 0,0 391,4 0,0 

2023 411,0 0,0 0,0 411,0 0,0 

2024 431,6 0,0 0,0 431,6 0,0 

Подпрограмма  «Приобретение движимого и недвижимого имущества для нужд Анадырского муниципального района» 

1 

Основное мероприятие: «Приобре-

тение недвижимого имущества в 

муниципальную собственность» 

2020-2024 84 719,0 0,0 0,0 84 719,0 0,0 

Администрация  

Анадырского  

муниципального  

района 

2020 54 839,2 0,0 0,0 54 839,2 0,0 

2021 29 879,8 0,0 0,0 29 879,8 0,0 

2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2 

Основное мероприятие: «Приобре-

тение движимого имущества в му-

ниципальную собственность» 

2020-2024 31 500,0 0,0 0,0 31 500,0 0,0 

Администрация  

Анадырского  

муниципального  



23 

 

№ п/п 

Наименование 

направления, раздела, 

мероприятия 

Период 

реализа-

ции ме-

роприя-

тий (в 

том чис-

ле по  

годам) 

Объем финансовых ресурсов, тыс. руб. 

Ответственный 

исполнитель, 

участники, 

соисполнители 
Всего 

в том числе средства 

федераль-

ного 

бюджета 

окружно-

го 

бюджета 

районно-

го  

бюджета 

про-

чих 

вне-

бюд-

жет-

ных 

источ-

ников 

  

2020 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 района 

2021 31 500,0 0,0 0,0 31 500,0 0,0 

2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3 

Основное мероприятие: «Поставка 

движимого имущества в населен-

ные пункты Анадырского  

муниципального района» 

2020-2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Администрация  

Анадырского  

муниципального  

района 

2020 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2021 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

  Всего по подпрограмме 

2020-2024 116 219,0 0,0 0,0 116 219,0 0,0 

Администрация  

Анадырского  

муниципального  

района  

2020 54 839,2 0,0 0,0 54 839,2 0,0 

2021 61 379,8 0,0 0,0 61 379,8 0,0 

2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма  «Обеспечение органов местного самоуправления документами территориального планирования и градостроительного зонирова-

ния» 

1 
Основное мероприятие: «Обеспече-

ние органов местного самоуправ- 
2020-2024 5 000,0 0,0 0,0 5 000,0 0,0 

Администрация 

Анадырского 



24 

 

№ п/п 

Наименование 

направления, раздела, 

мероприятия 

Период 

реализа-

ции ме-

роприя-

тий (в 

том чис-

ле по  

годам) 

Объем финансовых ресурсов, тыс. руб. 

Ответственный 

исполнитель, 

участники, 

соисполнители 
Всего 

в том числе средства 

федераль-

ного 

бюджета 

окружно-

го 

бюджета 

районно-

го  

бюджета 

про-

чих 

вне-

бюд-

жет-

ных 

источ-

ников 

 

ления документами территориаль-

ного планирования и градострои-

тельного зонирования» 

2020 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 муниципального 

района 2021 5 000,0 0,0 0,0 5 000,0 0,0 

2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 
Всего по подпрограмме 

2020-2024 5 000,0 0,0 0,0 5 000,0 0,0 

Администрация 

Анадырского 

муниципального 

района 

2020 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2021 5 000,0 0,0 0,0 5 000,0 0,0 

2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

      »;



 

1.3. В паспорте подпрограммы «Развитие транспортной инфраструктуры» 

муниципальной программы позицию «Объёмы финансовых ресурсов подпро-

граммы» изложить в следующей редакции: 

«Объёмы финансовых ресурсов 

подпрограммы 

всего по подпрограмме 105 580,6 тыс. руб-

лей, в том числе по годам:  

в 2020 году  –  21 809,5  тыс. рублей; 

в 2021 году  –  36 065,4 тыс. рублей; 

в 2022 году  –  15 901,9  тыс. рублей; 

в 2023 году  –  15 901,9  тыс. рублей; 

в 2024 году  –  15 901,9  тыс. рублей; 

из них: 

за счет средств окружного бюджета 11 224,0 

тыс. рублей, в том числе по годам: 

в 2020 году  –  3 324,0 тыс. рублей; 

в 2021 году  –  7 900,0 тыс. рублей; 

в 2022 году  –  0,0 тыс. рублей; 

в 2023 году  –  0,0 тыс. рублей; 

в 2024 году  –  0,0 тыс. рублей; 

за счёт средств местного бюджета 94 356,6 

тыс. рублей, в том числе по годам: 

в 2020 году  –  18 485,5  тыс. рублей; 

в 2021 году  –  28 165,4 тыс. рублей; 

в 2022 году  –  15 901,9  тыс. рублей; 

в 2023 году  –  15 901,9  тыс. рублей; 

в 2024 году  –  15 901,9  тыс. рублей»; 

1.4. Раздел 3 «Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы» под-

программы «Развитие транспортной инфраструктуры» муниципальной про-

граммы изложить в следующей редакции: 

«3. Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы 

 

Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы по источникам фи-

нансирования программных мероприятий приведено в Таблице № 2. 

  Таблица № 2 
Источники  

финансирования 

Всего, 

тыс. руб. 

В том числе по годам реализации, тыс. руб. 

2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 

1 2 3 4 5 6 7 

Всего по  

подпрограмме: 
105 580,6 21 809,5 36 065,4 15 901,9 15 901,9 15 901,9 

в том числе за счет:       

средств районного 

бюджета 
94 356,6 18 485,5 28 165,4 15 901,9 15 901,9 15 901,9 

средств окружного 

бюджета 
11 224,0 3 324,0 7 900,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетных средств 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

»; 

1.5. В паспорте подпрограммы «Обеспечение санитарного содержания и 

благоустройство населенных пунктов на территории Анадырского муниципаль-



26 

 

ного района» муниципальной программы позицию «Объёмы финансовых ре-

сурсов подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

«Объёмы финансовых ресурсов 

подпрограммы 

всего по подпрограмме 5 446,1 тыс. рублей, в 

том числе по годам:  

в 2020 году  –  567,8  тыс. рублей; 

в 2021 году  –  3 174,9 тыс. рублей; 

в 2022 году  –  567,8  тыс. рублей; 

в 2023 году  –  567,8  тыс. рублей; 

в 2024 году  –  567,8  тыс. рублей; 

из них: 

за счет средств окружного бюджета 1 695,6 

тыс. рублей, в том числе по годам: 

в 2020 году  –  0,0 тыс. рублей; 

в 2021 году  –  1 695,6 тыс. рублей; 

в 2022 году  –  0,0 тыс. рублей; 

в 2023 году  –  0,0 тыс. рублей; 

в 2024 году  –  0,0 тыс. рублей; 

за счёт средств местного бюджета 3 023,8 

тыс. рублей, в том числе по годам: 

в 2020 году  –  567,8  тыс. рублей; 

в 2021 году  –  1 479,3 тыс. рублей; 

в 2022 году  –  567,8  тыс. рублей; 

в 2023 году  –  567,8  тыс. рублей; 

в 2024 году  –  567,8  тыс. рублей»; 

1.6. Раздел 3 «Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы» под-

программы «Обеспечение санитарного содержания и благоустройство населен-

ных пунктов на территории Анадырского муниципального района» муници-

пальной программы изложить в следующей редакции: 

«3. Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы 

 

Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы по источникам фи-

нансирования программных мероприятий приведено в Таблице № 2. 

  Таблица № 2 
Источники  

финансирования 

Всего, 

тыс. руб. 

В том числе по годам реализации, тыс. руб. 

2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 

1 2 3 4 5 6 7 

Всего по  

подпрограмме: 
5 446,1 567,8 3 174,9 567,8 567,8 567,8 

в том числе за счет:       

средств районного 

бюджета 
3 750,5 567,8 1 479,3 567,8 567,8 567,8 

средств окружного 

бюджета 
1 695,6 0,0 1 695,6 0,0 0,0 0,0 

внебюджетных средств 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

»; 

1.7. В паспорте подпрограммы «Приобретение движимого и недвижимого 

имущества для нужд Анадырского муниципального района» муниципальной 



27 

 

программы позицию «Объёмы финансовых ресурсов подпрограммы» изложить 

в следующей редакции: 

«Объёмы финансовых ресурсов 

подпрограммы 
 

всего по подпрограмме 116 219,0 тыс. руб-

лей, в том числе по годам:  

в 2020 году  –  54 839,2  тыс. рублей; 

в 2021 году  –  61 379,8 тыс. рублей; 

в 2022 году  –  0,0 тыс. рублей; 

в 2023 году  –  0,0 тыс. рублей; 

в 2024 году  –  0,0 тыс. рублей; 

из них: 

за счет средств окружного бюджета 0,0 тыс. 

рублей, в том числе по годам: 

в 2020 году  –  0,0 тыс. рублей; 

в 2021 году  –  0,0 тыс. рублей; 

в 2022 году  –  0,0 тыс. рублей; 

в 2023 году  –  0,0 тыс. рублей; 

в 2024 году  –  0,0 тыс. рублей; 

за счёт средств местного бюджета 116 219,0 

тыс. рублей, в том числе по годам:  

в 2020 году  –  54 839,2  тыс. рублей; 

в 2021 году  –  61 379,8 тыс. рублей; 

в 2022 году  –  0,0 тыс. рублей; 

в 2023 году  –  0,0 тыс. рублей; 

в 2024 году  –  0,0 тыс. рублей»; 

1.8. Раздел 3 «Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы» под-

программы «Приобретение движимого и недвижимого имущества для нужд 

Анадырского муниципального района» муниципальной программы изложить в 

следующей редакции: 

«3. Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы 

 

Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы по источникам фи-

нансирования программных мероприятий приведено в таблице № 2. 

  Таблица № 2 
Источники финанси-

рования 

Всего, 

тыс. руб. 

В том числе по годам реализации, тыс. руб. 

2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 

1 2 3 4 5 6 7 

Всего по  

подпрограмме: 
116 219,0 54 839,2 61 379,8 0,0 0,0 0,0 

в том числе за счет:       
средств районного 

бюджета 
116 219,0 54 839,2 61 379,8 0,0 0,0 0,0 

средств окружного 

бюджета 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетных 

средств 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

». 



28 

 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Крайний Север» и 

разместить на официальном сайте Администрации Анадырского муниципаль-

ного района. 

 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и 

распространяется на правоотношения, возникшие с 25 марта 2021 года. 

 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

Первого заместителя Главы Администрации - начальника Управления про-

мышленной и сельскохозяйственной политики Администрации Анадырского 

муниципального района Широкова С.Е. 

 

 

 

 

 

Глава Администрации                                                                          С.Л. Савченко 

 


